
استقلالی ها بر بالین 
مهدی حاج محمد

مهدی حاج محمد برای اهالی 
فوتبال نامی شناخته شده است؛ 
مردی که در قهرمانی استقلال در 
سال 1349 در جام باشگاه های 
آسیا نقشی انکارناپذیر ایفا کرد 
و توانست با نمایش خیره کننده 
خود در بازی پایانی زمینه ساز 
قهرمانی آبی های پایتخت در جام 
باشگاه های آسیا شود. مهدی 
حاج محمد این روزها به دلیل 
عارضه ای که در ناحیه گوارش با 
آن مواجه شده، در بیمارستان 
مراحل درمان را سپری می کند. به 
همین دلیل استقلالی ها بر بالین او 
حاضر شدند و از این پیشکسوت با 
اخلاق عیادت کردند. جواد زرینچه 
به تازگی بر بالین حاج محمد حاضر 
شد و روز گذشته نیز میرشاد 
ماجدی نیز به عیادت حاج محمد 
رفت. پیش از سفر تیم ملی به جام 
ملت های آسیا نیز امیر قلعه نویی 
دیداری با حاج محمد داشت 
و برای او آرزوی سلامتی و طول 
عمر کرد.  حاج محمد در برگزاری 
تهران  پیشکسوتان  مسابقات 
زحمات زیادی متقبل شده و از 
جمله افرادی محسوب می شود که 
نامی ماندگار در فوتبال ایران دارد.

 
محرومیت حاجیلو و 
بازیکن استقلال از 

ورود به ورزشگاه

دربی  جریان  در  که  اتفاقاتی 
نوجوانان استقلال و پرسپولیس 
رخ داد منجر به اتخاذ محرومیت 
موقت برای خاطیان این بازی شد. 
بعد از پایان این بازی نیمکت دو 
تیم به سمت هم یورش بردند 
که هیأت فوتبال استان تهران در 
اقدامی فوری دستور موقت منع 
ورود افرادی را که موجب برهم 
خوردن نظم بازی شدند، صادر کرد. 
در میان اسامی نام اصغر حاجیلو، 
مدیرآکادمی باشگاه استقلال نیز 

به چشم می خورد. 
حاجیلو مدیریت آکادمی استقلال 
را به عهده دارد و به دلیل نبود 
سرمربی در تیم نوجوانان استقلال 
بعد از بازی با پرسپولیس در متن 
درگیری ها قرار گرفت که در نهایت 
کمیته انضباطی هیأت فوتبال 
استان تهران تصمیم گرفت، مدیر 
آکادمی استقلال را تا رسیدگی 
قطعی به اتهامات از حضور در 
ورزشگاه ها محروم کند. علاوه بر 
حاجیلو سرپرست تیم نوجوانان 
و  کریمی  کاظم  پرسپولیس، 
صدراطا ها اسمعیلی نیز با همین 
حکم مشابه مواجه شده اند. قرار 
است کمیته انضباطی هیأت فوتبال 
استان تهران تصمیمات نهایی را در 

این راستا اتخاذ و ابلاغ کنند.  

 
تعطیلی تمرین 

استقلال
بعد از برگزاری بازی تدارکاتی 
استقلال مقابل تیم نساجی که 
با تساوی یک-یک خاتمه یافت، 
گرفت  تصمیم  نکونام  جواد 
تمرین تیمش را تعطیل کند. این 
ایده همیشه از سوی سرمربی 
استقلال به انجام رسیده و او 
بعد از بازی های تدارکاتی تمرین 
تیمش را به جهت استراحت 
بازیکنان تعطیل کرده است. از 
امروز دوباره تمرینات استقلال 
آغاز خواهد شد. استقلال جمعه 
مقابل مس رفسنجان قرار خواهد 
گرفت و اولین بازی جام حذفی 

خود را برگزار خواهد کرد.

استقلال

نشست مهم هیأت مدیره

در روزهای آتی قرار است نشستی میان اعضای هیأت مدیره برگزار 
و درباره اختلافات اخیر میان نکونام و خطیر به صحبت و تبادل نظر 
پرداخته شود. هنوز مشخص نیست که نکونام به این جلسه فراخوانده 
شود یا خیر اما قطعاً سرمربی استقلال در جریان نظرات اعضای هیأت 
مدیره بابت اتفاقات اخیر قرار خواهد گرفت. حضور خطیر در این جلسه 

قطعی است.

صالح حردانی

بازگشت به تیم ملی

او در اردوهای اخیر تیم ملی نیز بارها از سوی قلعه نویی فراخوانده شد اما 
درنهایت جایی در میان بازیکنان اعزامی به جام ملت های آسیا نداشت. 
حردانی که می داند به دلیل مصدومیتی که برای صادق محرمی به وجود 
آورده، او دوباره به صف ملی پوشان بازخواهد گشت، برد ایران مقابل 
ژاپن را با انتشار استوری به بازیکنان و کادر تبریک گفته تا به این شکل 

نزدیکی خود را نیز اعلام کند.

سیلوا

آمادگی نسبی

سیلوا یکی از بازیکنانی بود که در ترکیب استقلال مقابل نساجی بازی 
کرد و یک بازی تدارکاتی را مانند دیگر بازیکنان پشت سرگذاشت. 
آمادگی سیلوا اما صددرصدی نیست و به گفته یکی از اعضای 
کادرفنی استقلال این بازیکن باید تمرینات بیشتری را تا شروع 
 دوباره بازی های لیگ برتر پشت سر بگذارد و به آمادگی مناسب 

برسد.

از کمپ آبی
استقلال 8
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تیم ملی توانست ژاپن را شکست دهد و 
به مرحله نیمه نهایی جام ملت ها برود. 
بازی ملی پوشان در نیمه اول و تک گلی 
که ایران دریافت کرده بود باعث شد 
فوتبالدوستان تا حدود زیادی نسبت 
به برد ایران ناامید شوند و در نیمه دوم 
شاگردان قلعه نویی نمایش متفاوتی 
داشتند تا جایی که بارها مدافعان تیم 
ژاپن را به اشتباه انداختند و در یکی از 
این صحنه ها در نهایت اشتباه مدافعان 
ژاپن پنالتی به تیم ملی ایران هدیه داد 
و در نهایت این ضربه نیز در لحظه ای 
تبدیل به گل شد که راهی برای جبران 
ژاپن نگذاشت. حالا اما تیم ملی ایران 
به مرحله نیمه نهایی رسیده جایی که 
باید با میزبان مسابقات بازی کند و 
اگر قطر را شکست دهد به فینال جام 
ملت ها خواهد رسید. ملی پوشان که 
تا اینجا توانستند خودشان را برسانند 

تمام تلاش خود را می کنند تا حسرت 
نزدیک نیم قرن ایرانی ها را برطرف کرده 
و به قهرمانی جام برسند. اتفاقی که دور 
از دسترس نیست و با تلاش مضاعف 
به آن خواهند رسید. در همین راستا 
و همچنین شرایط فعلی استقلال با 
بیژن طاهری سرپرست سابق استقلال 

هم کلام شدیم.
  عملکرد تیم ملی را تا اینجای کار چطور 

ارزیابی کردید؟
تیم ملی در بازی های اول چندان قوی 
عمل نکرد و به نظر می رسید قلعه نویی 
با تغییر چند باره ارنج خود قصد دارد 
تا به ترکیب نهایی اش مقابل تیم هایی 
مثل ژاپن و کره برسد. این تفکر 
قلعه نویی هم جواب داد و تیم ملی در 
نیمه دوم بازی با ژاپن عالی کار کرد و 

نتیجه اش را دیدید.
 بازی با ژاپن چطور بود؟

به نظرم ژاپن را طی این چند وقت 
اخیر بیهوده بزرگ کرده بودند و باعث 
شد تا تیم ملی از این تیم بترسد و 
فکر می کردند ژاپن ترسناک است، 
اما با گلی که از این تیم در نیمه اول 
خوردند ترسشان ریخت و توانستند 

بازی خودشان را به معرض نمایش 
بگذارند. دفاع ژاپن متزلزل نشان داد 
و بازیکنان ما هم بازی زیبایی را به 

معرض نمایش گذاشتند.
  پیش از این گفته می شد با 

سرمربی ایرانی نمی توانیم در جام 
ملت ها موفق شویم!

من می خواستم همین را بگویم. دائماً 
مربیان وطنی را زیر سؤال می بردند، اما 
کی روش در هشت سال حضورش چه 
دستاوردی داشت؟ ما دو جام آسیایی را 
از دست دادیم. اصلاً وقتی کی روش آمد 
قرار بود که در جام ملت ها کاری کند 
وگرنه رفتن به جام جهانی کاری ندارد 
و ما با تیم امید خودمان هم می توانیم 

به این جام برویم.
 بازی با قطر را در پیش داریم و این 
ترس وجود دارد که در صورت زدن 
یک گل توسط این تیم، وقت کشی 

کنند و اجازه ندهند تیم ملی ما 
بازی کند.

اصلاً قطر نمی تواند به ما گل بزند که 
کار به وقت کشی برسد. من بازی قطر 
و ازبک را دیدم سطح جام ملت ها را با 
بازی خودشان پایین آورده بودند. ما 

جلوی ژاپن هم نباید گل می خوردیم 
و شاید بازیکنان به خاطر ترسی که 
داشتند این اتفاق افتاد، اما قطر قطعاً 
نمی تواند به ما گل بزند و به راحتی این 

تیم را می بریم.
 به نظر می رسد تیم ملی ایران 
و کره جنوبی فینالیست شوند، 
نظرتان در خصوص این بازی 

چیست؟
کره از ژاپن بهتر است. کره ای ها قدرت 
بدنی بهتری نسبت به ژاپنی ها دارند و 
دفاعشان مستحکم تر است قطعاً کار 
ما مقابل این تیم سخت می شود، اما 
ما فعلاً باید به بازی با قطر فکر کنیم و 
بعد اگر به فینال رسیدیم در مورد کره 
تصمیم بگیریم. هرچند که کادرفنی 
تیم ملی از همین حالا کره را نیز آنالیز 

کرده اند.
 فکر می کنید این تیم ملی بتواند 

حسرت نیم قرن قهرمان نشدن را 
برآورده کند؟

من فکر می کنم این تیم ملی بتواند 
چون دیگر خیلی از بازیکنان فعلی تیم 
ملی در جام بعدی نخواهند بود و باید 
این قهرمانی را از خود به یادگار بگذارند.

 تاکنون عملکرد کدام یک از 
ملی پوشان را بیشتر پسندید؟

درست است که کارشناسان در هر بازی 
یکی را انتخاب می کنند مثل حاج صفی 
یا محبی. اما من تا این لحظه عملکرد 
شجاع خلیل زاده را خیلی پسندیدم 
فکر می کنم تمام تلاش خود را برای 

موفقیت تیم ملی انجام می دهد.
 کمی هم از وضعیت تیم استقلال 
صحبت کنیم طی چند وقت اخیر 

وضعیت این تیم خیلی آشفته بوده 
و دوباره اختلاف بین خطیر و نکونام 

از سر گرفته شده است.
این را بگویم که همیشه اختلاف بین 
مدیریت و مربی بوده است. اما به 
شخصه حتی اگر در استقلال هم نباشم 
آرزوی موفقیت این تیم را دارم و استقلال 

تاکنون خوب کار کرده است.
 فکر می کنید استقلال فصل جاری 

بتواند با هدایت نکونام قهرمان 
شود؟

صد درصد این تیم لایق قهرمانی است 
و در نیم فصل اول هم با وجود تمام 
مشکلات قهرمان شد و فکر می کنم 

امسال با نکونام قهرمان شود.

بیژن طاهری:

 قطر با سبک بازی اش 
سطح جام ملت ها را پایین آورده است

                                                          ژاپن را 
بیهوده بزرگ کرده بودیم

نکونام می تواند استقلال را قهرمان کندنکونام می تواند استقلال را قهرمان کند

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zسؤال و جواب

جلال الدین هم هافبک هجومی است، هم مهاجم

ماشاریپوف سومین ازبک تاریخ استقلال
چشمی و حسینی بعد از فینال در تمرین

لغو بازی جام حذفی به سود استقلال
با تصمیمی که سازمان لیگ اتخاذ کرد بازی 
استقلال مقابل مس رفسنجان لغو شد. اگر 
سازمان لیگ اصرار به برگزاری بازی استقلال 
مقابل مس می کرد آنگاه جواد نکونام ناچار 
بود بدون حضور ملی پوشان در این بازی 
به میدان برود. حتی در روزهای گذشته به 
خالد آبادی آماده باش داده شده بود تا در این 
بازی به میدان برود. روزبه چشمی هم که 
نمی توانست در ترکیب قرار بگیرد و سرمربی 
استقلال برای انتخاب جانشین این بازیکن 
نیز دغدغه هایی داشت اما توجه به منافع تیم 

ملی و حال و هوای مثبتی که بعد از بازی با 
ژاپن به وجود آمده، موجب شد سازمان لیگ 
تصمیمی اتخاذ کند که هم استقلال و هم 
پرسپولیس که ملی پوشانش در قطر حضور 
دارند با خیالی آسوده به تمرین بپردازند تا بعد 
از بازگشت تیم ملی از قطر در بازی های لیگ 
برتر و جام حذفی حاضر شوند. تیم ملی در 
صورت رسیدن به فینال جام ملت های آسیا 
در تاریخ 22 بهمن ماه راهی تهران خواهد 
شد و از فردای آن روز ملی پوشان در اختیار 

باشگاه های خود قرار خواهند گرفت.

باشگاه استقلال با جلال الدین ماشاریپوف، کاپیتان 
تیم ملی ازبکستان به توافق رسید. علی خطیر 
مدیرعامل باشگاه استقلال در مذاکره با جلال الدین 
ماشاریپوف ستاره مشهور فوتبال ازبکستان برای 
عقد قرارداد یک سال و نیمه به توافق رسید. طرفین 
پیش نویس این قرارداد را امضا کردند و جلال الدین 
ماشاریپوف طی دو، سه روز آینده برای شرکت در تست 
پزشکی و عقد قرارداد نهایی راهی تهران می شود. 
ماشاریپوف را باید سومین بازیکن ازبک تاریخ باشگاه 
استقلال لقب داد. قبل از او سرورجبارف که سابقه 
دستیابی به توپ طلای فوتبال آسیا را نیز درکارنامه 

داشت، بازیکن استقلال بود. بعد از او عزیزبک 
آمانوف نیز در استقلال سابقه بازی دارد و هنوز پرونده 
شکایش از این باشگاه باز است. حالا نیز ماشاریپوف 
به سومین ازبک تاریخ باشگاه استقلال تبدیل شده 
است. بازیکنی که هم قابلیت بازی در پست هافبک 
هجومی را دارد، هم خط حمله. با جذب ماشاریپوف به 
نوعی جواد نکونام خیالش بابت داشتن یک جانشین 
مناسب برای یامگا راحت شده است. این دومین 
خرید مدیران استقلال در نقل و انتقالات است. ابتدا 
سیلوا و حالا ماشاریپوف ازبک که باید دید که عایدی 

برای استقلال به همراه خواهد داشت.

 zخبر

کره ای ها قدرت 
بدنی بهتری 
نسبت به ژاپنی ها 
دارند و دفاعشان 
مستحکم تر است 
قطعاً کار ما مقابل 
این تیم سخت 
می شود، اما ما فعلاً 
باید به بازی با قطر 
فکر کنیم و بعد اگر 
به فینال رسیدیم 
در مورد کره تصمیم 
بگیریم


